
 

 

 
 Scuola di Medicina e Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

Pag. 1 a 5 
 

Posizione: Area Didattica 
Repertorio n. 190/2024 Prot n. 178053 del 29/10/2024 Titolo VII / Classe 1 
 
Oggetto: Nomina Commissione di Valutazione – Rif. D.D. 143/2024 Prot. n. 153536 del 
24/09/2024 Bando a selezione pubblica di valutazione comparativa per affidamento contratti 
insegnamento di diritto privato a titolo retribuito Corso di Laurea in Fisioterapia Sede Esterna di 
Formazione A.O.R.N. SAN GIUSEPPE MOSCATI – (Cod. sede A68) a. a. 2023/2024. 
 

IL DIRETTORE  
 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss. mm. ii, in particolare l’art. 23; 
Visto il vigente Statuto di Ateneo; 
Visto il vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici, emanato con Decreto 

Rettorale n. 803 del 5 agosto 2013 ed in particolare l'art. 6 recante norme per il conferimento 
di insegnamenti a titolo retribuito mediante selezione pubblica a soggetti esterni al sistema 
della docenza universitaria; 

Visto il vigente Protocollo d’Intesa tra l’Università degli studi della Campania “L. Vanvitelli” e 
Regione Campania, sottoscritto il 30/03/2023 (repertoriato con prot. 2023/0000013 del 
30/03/2023, acquisito al protocollo di Dipartimento con Prot. n. 65424 del 02/05/2023), 
avente ad oggetto la "Formazione dei laureandi dei Corsi di Laurea delle Professioni 
Sanitarie", ai sensi della D. Lgs. n. 502 del 30/12/1992, così come modificato dal co. 3 dell’art. 
7 del D. Lgs. n. 517/1993), per l’attivazione dei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie; 

Visto Il Decreto Rettorale 805/2024, con il quale è stato emanato per l'a.a. 2024/2025 il Bando di 
concorso per l'ammissione ai Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie, istituiti ed attivati 
dalla Università degli studi della Campania Luigi Vanvitelli; 

Visto D.D. 143 Prot. n. 153536 del 24/09/2024 relativo all’indizione di un bando per l’affidamento a 
personale esterno di incarichi didattici mediante stipula di contratto di diritto privato a titolo 
oneroso sul Corso di Laurea in Fisioterapia;  

Visto l’avvio dei corsi presso la Sede esterna di Formazione A.O.R.N. SAN GIUSEPPE MOSCATI 
di Avellino; 

Viste le istanze pervenute entro i termini di presentazione previsti dal bando di selezione di cui alla 
precedente premessa, nelle more del riscontro di verifica delle incompatibilità dei candidati 
in ottemperanza del prot. n. 25814 del 08/10/2014 Pos. UPDR; 

Accertato che si è provveduto all’istruttoria preliminare della procedura di selezione e, 
specificamente, alla verifica della conformità delle domande pervenute rispetto alle 
prescrizioni indicate nel bando; 

Visto il n. 184/2024 Prot. n. 177949 del 29/10/2024 di ammissione ed esclusione dalla selezione; 
Accertato che per la valutazione delle domande dei candidati, la Commissione Giudicatrice si 

atterrà ai criteri direttivi fissati dall’ art.6, comma 1, lett. C), del Regolamento di Ateneo per la 
disciplina degli incarichi didattici, emanato con D.R. n. 803 del 05/08/2013; 

Visto il D. R. n. 1185 del 27/07/2011, integrato con D. R. n. 992 del 22/10/2012, con il quale si è 
accertata l’insussistenza, anche potenziale, di ogni conflitto di interessi, nello svolgimento 
delle attività di competenza di questo Dipartimento che possa in qualche modo “sviare” il 
proseguimento dell’interesse pubblico a cui l’attività amministrativa è funzionalizzata; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Carla Vitagliano, sulla 
regolarità degli atti di cui al presente decreto, 

 
DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, 
 
 



 

 

 
 Scuola di Medicina e Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

Pag. 2 a 5 
 

ART. 1) 
Di procedere alla costituzione della Commissione Giudicatrice, composta da 4 docenti di ruolo, tra i 
quali viene nominato il Presidente e il Segretario e una unità di personale tecnico amministrativo con 
funzioni di supporto amministrativo, preposta a valutare le domande presentate, presso il 
Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico- Chirurgiche e Odontoiatriche a seguito del 
bando di selezione pubblica con valutazione comparativa per l'affidamento di contratti di diritto 
privato a titolo retribuito per gli insegnamenti, sul Corso di Laurea in Fisioterapia, per l'a. a. 
2024/2025 sulla Sede esterna di Formazione A.O.R.N. SAN GIUSEPPE MOSCATI – (Cod. sede 
A68), così come riportati nel D.D. n. 184/2024 Prot. n. 177949 del 29/10/2024 di ammissione ed 
esclusione dalla selezione. 
La suddetta Commissione sarà così costituita: 

 
Presidente Prof. Antimo Moretti 
Componente Prof. ssa Francesca Gimigliano  
Componente  Prof. Marco Paoletta 
Componente Prof. Girolamo Tessuto 
Componente  Dott.ssa Alessandra Ruggiero  
Componente Supplente Prof.  Sara Liguori 
 
ART. 2) 
Di disporre che la Commissione, in via preliminare, fissi i punteggi da attribuire per i titoli e le 
pubblicazioni, e proceda alla valutazione comparativa dei candidati sulla base dei criteri 
preventivamente fissati. 
 
ART. 3) 
Di disporre che la Commissione, al fine di assumere tutte le determinazioni collegiali, si riunirà 
presso il Complesso di S. Gaudioso in Via Luigi De Crecchio, 6 - Napoli. 
Differentemente, ove se ne presenti la necessità, potrà utilizzare la Piattaforma Microsoft Team per 
le operazioni della selezione e la stesura del relativo verbale. 

 
ART. 4) 
Di trasmettere, a mezzo protocollo informatico dipartimentale, alla Commissione Giudicatrice, 
preposta alla valutazione le istanze presentate per lo svolgimento di attività d’insegnamento 
mediante contratto di diritto privato a titolo retribuito sul Corso di Laurea in Fisioterapia per l’anno 
accademico 2024/2025, come sotto riportate: 
 
SEDE DI FORMAZIONE A.O.R.N. SAN GIUSEPPE MOSCATI- (Cod. sede A68) 

Corso 
Integrato 

Insegnamento 
Cod. 
Ins. 

SSD Ex SSD CFU Ore A.S. 
Protocollo 
domanda 

CANDIDATO 

Data e 
Luogo 
Nascita 
(omissis) 

Biologia, 
Anatomia e 
Fisiologia 

Biologia A6502A 
BIOS-
10/A 

BIO/13 2 18 I.1° 
Prot. n. 162030 
del 03/10/2024 

MANFREVOLA 
FRANCESCO 

NAPOLI, 
26/01/88 

Biologia, 
Anatomia e 
Fisiologia 

Fisiologia 
A6502

C 
BIOS-
06/A 

BIO/09 3 27 I.1°  
NESSUN 

CANDIDATO 
 

Metodologia 
generale 

della 
Riabilitazione 

e 
Cinesiologia 

Propedeutica 
cinesiterapica 

A6505
C 

MEDS
-26/C 

MED/48 1 9 I.2° 
Prot. n. 
157726 

del 27/09/2024 
BUCCI DOMENICO 

MARCIAN
ISE (CE), 
27/10/92 



 

 

 
 Scuola di Medicina e Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

Pag. 3 a 5 
 

Corso 
Integrato 

Insegnamento 
Cod. 
Ins. 

SSD Ex SSD CFU Ore A.S. 
Protocollo 
domanda 

CANDIDATO 

Data e 
Luogo 
Nascita 
(omissis) 

 
 

       
Prot. n. 

163843 del 
07/10/2024 

ALVIGGI  
VINCENZO 

ATRIPAL
DA (AV), 
19/01/85 

        
Prot. n. 

162011 del 
03/10/2024 

ABRUNZO 
 RITA 

POMPEI 
(NA), 

09/01/95) 

        
Prot. n. 

161919 del 
03/10/2024 

BARRA  
GIUSEPPE 

NAPOLI, 
19/11/197

8 

 Lingua Inglese A6507 
ANGL-
01/C 

L-LIN/12 2 18 I.2° 
Prot. n. 

161934 del 
03/10/2024 

MASTROIANNI 
MARIANGELA 

ATRIPAL
DA (AV), 
17/10/74 

        
Prot. n. 

165525 del 
09/10/2024 

DI CAPUA 
MARIANNA 

BAGNOLI 
IRPINO 

(AV), 
22/02/52 

        
Prot. n. 

165816 del 
09/10/2024 

MONTEFUSCO 
MARINELLA 

NAPOLI, 
25/05/01 

Malattie 
Sistema 
Nervoso 

Riabilitazione 
Patologie 

Neurologiche e 
Psichiatriche 

A6511C 
MEDS-

19/B 
MED/34 1 9 II.1° 

Prot. n. 156994 
del 27/09/2024 

BARATTO 
 LUIGI 

NAPOLI, 
26/09/87 

        
Prot. n. 164697 
del 08/10/2024 

ROBUSTELLI  
MARIA 

SARNO (SA), 
07/05/85 

Lingua 
Inglese e 
nozioni di 

informatica 

Inglese 
Scientifico 

A6513A 
ANGL-
01/C 

L-LIN/12 2 18 II.1° 
Prot. n. 157124 
del 27/09/2024 

ZENO  
MARIANNA 

NAPOLI, 
05/07/71 

        
Prot. n. 161898 
del 03/10/2024 

MASTROIANNI 
MARIANGELA 

ATRIPALDA 
(AV), 

17/10/74 

        
Prot. n. 165529 
del 09/10/2024 

DI CAPUA  
MARIANNA 

BAGNOLI 
IRPINO (AV), 

22/02/52 

        
Prot. n. 163812 
del 07/10/2024 

MOLINARIO  
CARMEN 

ARIANO 
IRPINO (AV), 

15/07/78 

        
Prot. n. 165787 
del 09/10/2024 

MONTEFUSCO 
MARINELLA 

NAPOLI, 
25/05/01 

Metodologie 
e Tecniche di 
Riabilitazione 
neurologica 

Tecniche 
Fisioterapiche 

A6518C 
MEDS-

26/C 
MED/48 2 18 II.2° 

Prot. n. 156998 
del 27/09/2024 

BARATTO  
LUIGI 

NAPOLI, 
26/09/87 

        
Prot. n. 163845 
del 07/10/2024 

ALVIGGI  
VINCENZO 

ATRIPALDA 
(AV), 

19/01/85 

        
Prot. n. 162011 
del 03/10/2024 

ABRUNZO 
 RITA 

POMPEI 
(NA), 

09/01/95) 



 

 

 
 Scuola di Medicina e Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

Pag. 4 a 5 
 

Corso 
Integrato 

Insegnamento 
Cod. 
Ins. 

SSD Ex SSD CFU Ore A.S. 
Protocollo 
domanda 

CANDIDATO 

Data e 
Luogo 
Nascita 
(omissis) 

        
Prot. n. 157723 
del 27/09/2024 

BUCCI 
 DOMENICO 

MARCIA
NISE (CE), 
27/10/92 

        
Prot. n. 164701 
del 08/10/2024 

CUOMO  
LUCA 

NAPOLI, 
04/01/1990 

        
Prot. n. 165441 
del 09/10/2024 

DI GIACOMO 
 EMILIIO 

NAPOLI, 
01/11/90 

 
Lingua Inglese 
ed Informatica 

A6519 
ANGL-
01/C 

L-LIN/12 1 9 II.2° 
Prot. n. 157005 
del 27/09/2024 

ZENO 
 MARIANNA 

NAPOLI, 
05/07/71 

        
Prot. n. 161913 
del 03/10/2024 

MASTROIANNI 
MARIANGELA 

ATRIPALDA 
(AV), 

17/10/74 

        
Prot. n. 163804 
del 07/10/2024 

MOLINARIO  
CARMEN 

ARIANO 
IRPINO (AV), 

15/07/78 

        
Prot. n. 165818 
del 09/10/2024 

MONTEFUSCO 
MARINELLA 

NAPOLI, 
25/05/01 

Riabilitazione 
in età 

Evolutiva 

Neuropsichiatria 
Infantile 

A6524B 
MEDS-

20/B 
MED/39 1 9 III.1° 

Prot. n. 162029 
del 03/10/2024 

TERRACCIANO 
ANNAMARIA 
MADDALENA 

NAPOLI, 
10/04/57 

Riabilitazione 
in età 

Evolutiva 

Tecniche 
Fisioterapiche 

A6524
C 

MEDS
-26/C 

MED/48 2 18 III.1° 
Prot. n. 

157725 del 
27/09/2024 

BUCCI  
DOMENICO 

MARCIAN
ISE (CE), 
27/10/92 

        
Prot. n. 

162011 del 
03/10/2024 

ABRUNZO  
RITA 

POMPEI 
(NA), 

09/01/95 

        
Prot. n. 

161998 del 
03/10/2024 

CEPPARULO 
NATASHA 

NAPOLI, 
15/06/98 

        
Prot. n. 

161915 del 
03/10/2024 

BARRA  
GIUSEPPE 

NAPOLI, 
19/11/197

8 

        
Prot. n. 

161885 del 
03/10/2024 

GIZZI  
RAFFAELE 

AVELLIN
O, 

19/01/58 

 Lingua Inglese A6526 
ANGL-
01/C 

L-LIN/12 2 18 III.1° 
Prot. n. 157003 
del 27/09/2024 

ZENO 
 MARIANNA 

NAPOLI, 
05/07/71 

        
Prot. n. 161918 
del 03/10/2024 

MASTROIANNI 
MARIANGELA 

ATRIPALDA 
(AV), 

17/10/74 

        
Prot. n. 165519 
del 09/10/2024 

DI CAPUA  
MARIANNA 

BAGNOLI 
IRPINO (AV), 

22/02/52 



 

 

 
 Scuola di Medicina e Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

Pag. 5 a 5 
 

Corso 
Integrato 

Insegnamento 
Cod. 
Ins. 

SSD Ex SSD CFU Ore A.S. 
Protocollo 
domanda 

CANDIDATO 

Data e 
Luogo 
Nascita 
(omissis) 

        
Prot. n. 165786 
del 09/10/202 

MONTEFUSCO 
MARINELLA 

NAPOLI, 
25/05/01 

Primo 
Soccorso 

Traumatologia A6530B 
MEDS-

19/A 
MED/33 2 18 III.2° 

Prot. n. 163841 
del 07/10/2024 

ZERRILLO 
 ENNIO 

SAN 
GIORGIO LA 

MOLARA 
(BN), 

13/03/54 

 

A valutazione ultimata il verbale sarà depositato presso l’Area Didattica del Dipartimento. 
 
ART.5) 
Di disporre, che ciascun componente della Commissione, presa visione dell’elenco dei partecipanti, 
dichiari di non avere legami di parentela, ovvero di affinità, fino al quarto grado con i partecipanti 
stessi, né di trovarsi in condizioni di incompatibilità con l’incarico ricoperto. 

 
 
ART.6) 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del Dipartimento Multidisciplinare di Specialità 
Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche dell’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli: 
"www.unicampania.it >home: unicampania.it > Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-
Chirurgiche e Odontoiatriche> Dipartimento > Sezione: Bandi e Gare e all’Albo di Ateneo. 
 
 

                                           
    Il Direttore di Dipartimento 
    Prof. Giovanni IOLASCON 

 
 

 
 

Area Didattica del Dipartimento 
Responsabile: Dott. ssa Carla Vitagliano 
Sede: Complesso S. Andrea delle Dame Livello 4 Chiostro 
Via Luigi de Crecchio, 7 – 80138 – Napoli 
E-mail: carla.vitagliano@unicampania.it 
E-mail: didattica.mdsmco@unicampania.it 
Tel.: 081.566.76.72 

mailto:carla.vitagliano@unina2.it
mailto:dip.mdsmco@unicampania.it

		2024-10-29T11:54:36+0000
	Giovanni Iolascon




